
 

 第 14 号 平成 29 年 6 月 19 日発行 

 

謹啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 ６月２７日は講習会費用の口座振替となりますので、ご確認お願い致します。ＨＰがリニュー

アルいたしました。新アドレスは http://www.study-f.com/tochigi_study-field/です。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

① 小６算数応用力特訓講座 ６月２８日（水）より開始 １２月２０日まで指導します。 

小６生を対象にした算数応用力特訓を６月２８日（水）より開始致します。自分で正解を導く

ことを主眼にして指導していきます。毎週水曜日 １６：３０－１７：５０または１８：００－

１９：２０で実施いたします。専用の申込用紙にてお申込ください。 

※休講日 7/5.26.8/2.8/9.16.10/11.12/6を予定しております。最新の定期通信でご確認下さい。 

② 中 3生対象：下野新聞社模擬試験 6月 25日（日）実施 

 塾生は集団・個別生全員受験です。定規・コンパスの持参を忘れずにお願い致します。 

 実施日時 6月 25日（日） １７：４０－２２：００（10分前には集合してください） 

 当日都合が悪い生徒は早めに申し出てください。 

③ 宇東附中・作新中試験対策 ６月２４日（土）・２５日（日） 

 宇東附中・作新中の試験対策勉強会を実施致します。作新中は 25日がワーク最終チェック日

となります。なお、２５日は朝１０時より教室を開放いたしますので自習室をご利用下さい。 

 6月 24日（土）宇東附中・作新中 １３：００－２２：００（途中夕食休憩有） 

 6月 25日（日）宇東附中・作新中 １３：００－２２：００（途中夕食休憩有） 

※仕上がり具合では予定より早く終了する場合もございます。 

④ 高 1生対象：進研模試対策 

 高 1生にとってどの大学に行くことができるのかを把握できる進研模試。その対策を実施しま

す。塾生以外も参加可能です。 

 7月 2日（日） １８：００－２２：００ 宇女・宇北・石橋生 

⑤ 中 3生対象：７月３日（月） 下野模試 解説授業＋面談 

 6月 25日に実施される下野模試の解説授業を 7月 3日（月）19時 30分より開始し、解説後は

自己採点結果に基づき面談を行います。中 3生全員参加となります。 

⑥ 保護者面談実施について 対象は新入塾生と小 6中学受験組です。 

7月 3日（月）から 7日（金）にかけて保護者面談を行います。日程は勝手ながら決めさせて

いただきますので、都合が悪い場合はお申し出ください。 

面談日 ７月（   ）日（   ）曜日 面談開始時間（   ）時（   ）分開始 

 面談はお一人様 20分程度を予定しております。 

⑦ 中３保護者様対象：高校入試合格ガイダンス ７月８日（土）実施 

 中 3の保護者様を対象に志望校決定の考え方、入試までの生徒との関わり方などをお伝えして

いきます。基本的には保護者様全員参加となります。当日都合が悪く欠席される場合はお手数で

すが教室までご連絡ください。 

 実施日時 ７月８日（土）午前 10時～午前 11時（上履きのご持参をお願い致します） 

⑧ 通常授業休講のお知らせ 個別指導は通常通り実施しております。 

 面談週間につき 7月 3日（月）～7月 7日（金）まで通常授業はお休みとなります。この期間

中の自習は可能です。中 3生については生徒向けの進学説明会も実施予定です。中２の宇高宇女

特訓や小６算数応用力特訓講座も休講対象となります。 

⑨ 高校部保護者面談について ７月３日（月）から 7月６日（木）まで実施。 

 個別指導パーソナルを受講している高校生の保護者様を対象にして保護者面談を行います。面

談時間は 14時から 19時までお一人様 20分から 30分程度となります。希望者のみとなります。 

なお、上記の日程で都合がつかない場合は予備日として 8日（土）も実施できます。先着順での

受付となります。7月 1日（土）までに電話にてお申込ください。面談担当は竹村となります。 

⑩ 夏期講習会プレテスト 塾生は７月９日（日） 一般生は２２日（土）です 

 ７月９日（日）夏期講習会プレテストを実施します。小３生と中３生はありません。 

 小５Ｈ２・小６Ｈ１・小６Ｈ２生 １０：００－１１：２５ 国算２教科 

 小４Ｈ、小５Ｈ１ １０：００－１１：４５ 国算２教科 

 小６附属・小６宇東附中受験 １０：００－１２：３５ 国算理社４教科 

 中１生 １４：００－１７：４０ １教科４０分（５教科、リスニング有） 

 中２生 １８：２０－２２：００ １教科４０分（５教科、リスニング有） 

⑪ 竹村永世名人に挑戦！！立体四目対戦 7月１日（土） 午後 1時開始 

 パズル道場の授業を一般開放し、立体四目頂上決戦『天下統一』大会を実施します。まず第 1

回は小学部門の大会となります。参加者は 20名となります。先着順締切となります。 

 塾生以外も参加が可能です。 

 優勝者（永世名人に勝利した場合）には『ディズニーランドチケット』が進呈され、そのほかにも景品

（駄菓子セット 170品）がたくさんあります。もちろん参加賞もあります。 

 なお、中学部門も実施予定です。また、第1回大会が応募多数の場合は時間の拡大、第 2回大会も検討いたします。 

  

http://www.study-f.com/tochigi_study-field/

